[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023                                            г. Норильск                                                № 370

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                              от 13.09.2013 № 409
,
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в соответствие                                         с распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р                          «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2013                № 409 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления, пункте 1 Постановления слова «по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами ««Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным                      и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный Постановлением                    (далее – Административный регламент), следующие изменения:
2.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»».
2.2. Пункт 2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее - муниципальная услуга).».
2.3. Приложения № 1, 2, 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.
3. Заместителю Главы города Норильска по общественно-политической работе обеспечить в соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797, соглашения о взаимодействии между краевым государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией города Норильска информирование указанного многофункционального центра об изменениях административного регламента предоставления муниципальной услуги согласно настоящему постановлению в срок не позднее 5 рабочих дней после опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»                        и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

	Глава города Норильска

	         Д.В. Карасев

Приложение № 1
к постановлению
Администрации города Норильска
от 24.07.2023 г. № 370

Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
утвержденному постановлением
Администрации города Норильска
от 13.09.2013 № 409

[bookmark: P89]РЕКОМЕНДУЕМАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

                                   В Межведомственную комиссию по вопросам признания
                                                                                    помещения жилым помещением, пригодным (непригодным)
                                                                                    для проживания и многоквартирного дома аварийным
                                                                                    и подлежащим сносу или реконструкции на территории
                                                                                    муниципального образования город Норильск

                                   от _____________________________________
                           (указать статус заявителя - собственник помещения,
                                                              наниматель, представитель собственника)
                                   ________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество (последнее -
                                                                        при наличии) заявителя)
                                   ________________________________________
                                             (паспортные данные)
                                   ________________________________________
                                        (адрес проживания и регистрации)
                                   ________________________________________
                                            (контактный телефон)

Заявление
о признании помещения жилым помещением, пригодным (непригодным)
для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции

        Прошу провести оценку соответствия  помещения/многоквартирного дома,
                                                                            (нужное подчеркнуть)
расположенного по адресу: _________________________________________________
требованиям,   установленным   Положением   о   признании  помещения  жилым помещением,  жилого  помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома  аварийным  и  подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом   и   жилого   дома   садовым   домом,   утвержденным  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 в целях:

┌──┐
│  │ - признания  многоквартирного  дома  аварийным и подлежащим  сносу или
└──┘
реконструкции;
┌──┐
│  │ - признания помещения жилым помещением;
└──┘
┌──┐
│  │ - признания жилого помещения пригодным для проживания граждан;
└──┘
┌──┐
│  │ - признания жилого помещения непригодным для проживания граждан.
└──┘

К заявлению прилагаются:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    О дате и времени заседания комиссии прошу уведомить путем:
┌──┐
│  │ - направления уведомления на адрес электронной почты;
└──┘
┌──┐
│  │ - по номеру сотового телефона;
└──┘
┌──┐
│  │ - по почтовому адресу, заказным письмом с уведомлением.
└──┘
    В заседании комиссии участие принимать:
┌──┐
│  │ - отказываюсь;
└──┘
┌──┐
│  │ - желаю.
└──┘
    Экземпляр  заключения  межведомственной  комиссии  и копию распоряжения Администрации города Норильска:
┌──┐
│  │ - вручить лично;
└──┘
┌──┐
│  │ - направить на адрес электронной почты;
└──┘
┌──┐
│  │ - направить по почтовому адресу заказным письмом с уведомлением.
└──┘

_________________                                             _____________
      Дата                                                       Подпись

Приложение № 2
к постановлению
Администрации города Норильска
от 24.07.2023 г. № 370

Приложение № 2
к Административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
утвержденному постановлением
Администрации города Норильска
от 13.09.2013 № 409

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│                       Расписка о приеме заявления                             │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│1. Ф.И.О. заявителя                     ______________________________________│
[bookmark: _GoBack]│                                   ______________________________________│
│                                                                         │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│2. Регистрационный номер заявления                                                                                                               │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│3. Дата и время приема заявления                                                 │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│4. Ф.И.О. сотрудника, принявшего                                                                                                                    │
│заявление                                                                                                                                                              │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│5. Контактный телефон                                                         │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│6. Подпись сотрудника, принявшего                                                                                                                 │
│заявление                                                                                                                                                              │
└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Приложение № 3
к постановлению
Администрации города Норильска
от 24.07.2023 г. № 370

Приложение № 4
к Административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
утвержденному постановлением
Администрации города Норильска
от 13.09.2013 № 409

[bookmark: P195]БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЯ
ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ
ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ
И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ

	Подача Заявления

	[image: ]

	Проверка наличия оснований для отказа в приеме документов

	[image: ]

	Наличие оснований для отказа в приеме документов

	да [image: ]

	нет [image: ]

	Отказ в приеме документов

	Наличие оснований для приостановления/предоставления муниципальной услуги

	да [image: ]

	Повторный запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия в случае выявления оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги
	[image: ] нет

	[image: ]

	Прием и регистрация заявления и передача документов в межведомственную комиссию по вопросам признания помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования город Норильск (далее - Комиссия)

	[image: ]

	Рассмотрение документов на заседании Комиссии

	[image: ]

	Наличие оснований для дополнительного обследования

	да [image: ]

	Проведение дополнительного обследования
	[image: ] нет

	[image: ]

	Принятие решения и выдача документов Заявителю, направление документов в орган регистрации прав

image1.jpeg

image2.png